ДОГОВОР № 3-22

 на оказание услуг по организации участия в VI Международной  конференции

              «Фундаментальные основы механохимических технологий»

г. Новосибирск
«_____» __________2022 г.

_________________________________________________________________________________,далее именуемое «Заказчик», в лице__________________________________________________ ,
действующего на основании______________________ , с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт химии твёрдого тела и механохимии Сибирского отделения Российской академии наук (ИХТТМ СО РАН), далее именуемое «Исполнитель», в лице заместителя директора института по научной работе Титкова Александра Игоревича, действующего на основании Доверенности № 7 от 30.12.2021 г., с другой стороны (далее- Стороны), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия Заказчика (аспиранта, студента) в VI Международной конференции «Фундаментальные основы механохимических технологий» 21-24 ноября 2022г. (далее – услуги), а Заказчик обязуется оплатить услуги.
1.2. Услуги Исполнителя (оргвзнос на участие в конференции) включают в себя стоимость организации конференции (формирование комплекта участника конференции).
1.3. Оказание услуг предусматривает участие (ФИО участника): ________________________________________________________________________________

2. Стоимость услуг и порядок расчётов
2.1. Услуги по организации участия одного участника конференции составляют 3000 (три тысячи) рублей 00 коп., в том числе НДС (20%) 500 руб. 00 коп.
2.2. Оплата производится Заказчиком в течение 10 (десяти) дней с момента подписания Договора путём безналичного расчёта на основании счёта, выставленного Исполнителем.

        3. Срок и порядок оказания услуг
3.1. Услуги оказываются в срок с 21.11.2022 г. по 24.11.2022 г. по адресу Исполнителя.

3.2. По завершении оказания услуг Исполнитель оформляет Акт об оказании услуг и счёт-фактуру.

3.3. Услуги считаются оказанными после подписания обеими Сторонами Акта об оказании услуг.
3.4. В случае неполучения от Заказчика в 10-дневный срок после окончания конференции Акта об оказании услуг, подписанного со стороны Заказчика, услуги, оказанные Исполнителем, считаются принятыми Заказчиком.

   4. Права и обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязан оказать услуги надлежащего качества, в полном объёме и в установленный договором срок.

4.2. Заказчик обязан оплатить услуги в соответствии с порядком, указанным в п.2 Договора.

4.3. По завершении конференции Заказчик обязан подписать Акт об оказании услуг и направить его Исполнителю.

4.3. В случае отказа от участия в конференции не менее, чем за 30 дней до начала конференции, Заказчик обязан известить Исполнителя об отказе по почте, факсу или по электронной почте.

 5. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

5.2. Все изменения, дополнения и приложения к Договору должны быть совершены в письменной форме, подписаны надлежащим образом Сторонами и являются его неотъемлемой частью.

5.3. Уведомление, которая одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Договором, оформляется в письменном виде и направляется по факсу или по электронной почте с последующим представлением оригинала.

 6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с законодательством РФ.

6.2. В случае отказа от конференции менее, чем за 30 дней до начала конференции, оплата за участие в конференции не возвращается.

6.3. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за исполнение обязательств, принятых в соответствии с условиями настоящего Договора.

  7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в связи с неисполнением обязательств по Договору, разрешаются путём переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путём переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области.

    8. Прочие условия

8.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

    9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

ИХТТМ СО РАН

630090, г. Новосибирск, ул. Кутателадзе 18

ИНН 5406015261, КПП 540801001

Получатель: УФК по Новосибирской области (ИХТТМ СО РАН л/с 20516Ц19140)
Банк получателя: кор.сч. 40102810445370000043 в Сибирском ГУ Банка России г. Новосибирск//УФК по Новосибирской области г. Новосибирск
БИК 015004950
Р/счет получателя:03214643000000015100
ОКПО 03534021,  ОГРН 1025403647972, ОКАТО 50401384000
ОКТМО 50701000001
Заказчик:

Исполнитель:                                                                                            Заказчик:
ИХТТМ СО РАН

Зам.директора по НР
к.х.н.
__________________(А.И. Титков)                                    _______________(_______________)

М.П.                                                                                                   М.П.